AÇÕES INCLUÍDAS NO PLANO 

6.1. Limite de Outorga. Poderão ser outorgadas opções para aquisição de ações, no 

âmbito do Plano, representativas de, no máximo, 2% (dois por cento) do capital social  

votante da Companhia nesta data (“Volume Global”), correspondente a 2.883 (duas mil 

oitocentas e oitenta e três) ações ordinárias.  

6.1.1. Se o número de ações existentes da Companhia for aumentado ou 

diminuído como resultado de bonificações em ações, grupamentos ou 

desdobramentos, serão feitos ajustamentos apropriados no número de ações 

objeto de outorgas de opções não exercidas.